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بازار سرمایه

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

نشانه های بازگشت پول به بورس
یــک تحلیلگر بازار ســرمایه 
گفت: قیمت گذاری دستوری 
در صنعــت خــودرو، طی دو 
ســال گذشــته حدود ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومــان از جیب 
کارخانه ها بــه جیب دلالان 

منتقل کرده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
همایون دارابی در خصوص وضعیت بازار سرمایه بعد از مشخص 
شــدن نتیجه انتخابات آمریکا، گفت: بعد از برگزاری و مشخص 
شدن نتیجه انتخابات آمریکا، کفه تحولات اقتصادی به نفع بازار 
سرمایه بوده است به طوری که قیمت ها در بازار سکه و ارز فروکش 
کرد و قیمت خودرو نیز تا حد قابل ملاحظه ای عقب نشست و بازار 

املاک نیز تا حدی دچار رکود شده است.
دارابی افزود: در این شرایط نقدینگی یکی از دو بازار نظام بانکی و 
بورس را هدف گرفته است و یا راهی نظام بانکی و یا به بازار سرمایه 

وارد می شود.
وی ادامه داد: در حوزه نظام بانکــی اخیراً بانک مرکزی نرخ بهره 
بین بانکی را از ۲۲ درصد به ۱۹.۵ درصد کاهش داده اســت. هر 
چند که هنوز هم این نرخ بهره بالا است و با اقتصاد ما همخوانی 
ندارد و به ضرر تولید اســت اما مقداری به نفع بازار سرمایه است 
چون در چند ماه گذشــته یکی از دلایل افت شاخص بورس بالا 

بردن بهره بین بانکی بود.
دارابی افزود: علاوه بر بالا بودن نرخ بهره بین بانکی، بازار سرمایه 
نگرانی های دیگری هم دارد که یکی از آنها قیمت گذاری دستوری 
به خصوص در فولاد اســت. هر گونه قیمت گــذاری در تولید به 
معنای ایجاد رانت سنگین برای دلالان و تضعیف تولیدکنندگان 
است و متأسفانه دست هایی وجود دارد که در حال تضعیف جایگاه 

تولید است.
عضو انجمن توسعه ســرمایه گذاری حرفه ای ایران ادامه داد: این 
وضعیت در صنعت خودرو هم باعث شــده طی دو سال گذشته 
حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از جیب کارخانه ها به جیب دلالان 
منتقل شده که این به معنای ضعف شبکه تولید و توزیع ما است.

وی افزود: قطعاً اگر چنین شرایطی را نداشتیم یعنی نظام قیمت 
گذاری شفاف در نظام خودرو داشتیم امروز نه تنها قیمت خودرو 

کمتر بود بلکه تولید هم بیشتر از شرایط کنونی بود.
دارابی خاطرنشان کرد: تجربه تظام قیمت گذاری در خودرو نشان 
می دهد که این نظام تا چه حد می تواند مخرب عمل کند و وضعیت 
یک صنعت را تا چه حد بحرانی کند. امیدواریم دولت حداقل در 
مورد شرکت های بورســی از این نظام قیمت گذاری دور شود و 

اجازه دهد قیمت ها در بازار شفاف کالا تعیین شود.
وی ادامه داد: در کنار این همچنان وضعیت صنایع پالایشی هم 
مبهم است نرخ ها هنوز شفاف نشــده و به همین خاطر صندوق 

دارای دوم یا پالایشی یکم بلاتکلف مانده است.
وی با بیان اینکه امیدواریم این مســائل حل شود تا در ماه جاری 
بتوانیم شرایط خوبی را شاهد باشیم، گفت: یک سری از سهم ها در 
بازار با معضل حجم مبنا مواجه هستند و قیمت ها در این سهم ها 
اصلاح نشده اســت به همین دلیل هر روز صبح با ۳۰ تا ۴۰ صف 

فروش بدون تحرک مواجه هستیم که تاثیر روانی بر بازار دارد.
وی در پایان گفت: اگر دولت مثل ســه ماهه اول امسال همراهی 
و نرخ بهره را مهار کند و از قیمت گذاری دســتوری فاصله بگیرد 
با توجه به پتانسیل بازار ســرمایه شاخص می تواند سقف قبلی را 

ببیند.
در عین حال، یک تحلیلگر اقتصادی با بیان اینکه با محدودیت های 
اخیر و تعطیلی دو هفته ای طبقه متوسط و فقیر جامعه بسیار ضرر 
می کنند، گفت: پیشنهاد می کنم در شــرایط گسترش ویروس 
کرونا تعطیلی گسترده صورت بگیرد و به افراد بالای ۱۸ سال که 

قرارداد مشخصی ندارند، مبلغ قابل توجهی پرداخت شود.
میثم هاشم خانی درباره پیامدهای اقتصادی تعطیلی دو هفته ای 
کشور در پی تشدید شیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: شیوع ویروس 
کرونا چه در ایران و چه در سایر کشــورهای دنیا پیچیدگی های 
زیادی برای معیشــت و ســلامت مردم ایجاد کرده است که این 
پیچیدگی ها با وضعیتــی که اقتصاد دنیا در دهــه آینده خواهد 

داشت، مشابهت دارد.
وی افزود: در دهه آینــده پیچیدگی های کســب وکارها روز به 
روز بیشتر می شــود، زیرا رقابت های اقتصادی به دلیل گسترش 
تکنولوژی جهانی شده اســت و احتمال اینکه شرکت هایی مدام 
دچار پیچیدگی و ورشکســتگی در ایران و سایر کشورها در دهه 
آینده شوند، بیشتر است. یکی دیگر از موارد پیچیدگی دهه آینده 
این است که به لحاظ اقتصادی تعداد ارتباطات کاری آنلاین زیاد 
می شود و فضای کسب وکار با پیشرفت تکنولوژی های ارتباطی، 
توســعه اینترنت و سهولت دسترســی به آن، در حال حرکت به 

سمت آنلاین شدن هستند.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: یک ویژگی دیگر دهه آینده 
از نظر اقتصادی، تلاطم مشاغل است؛ به گونه ای که افراد مجبور 

می شوند در طول دوره کاری خود شغل بیشتری عوض کنند. 
به گفته هاشم خانی برای توسعه دورکاری نیاز داریم تا دسترسی 
عمومی مردم به اینترنت با کیفیت پررنگ شود که فقر دیجیتال از 
بین برود. باید توجه کنیم که وقتی درباره توسعه فرهنگ دورکاری 
صحبت می کنیم، فضا را برای اشتغال فردی در مناطق جغرافیایی 
دیگر هم فراهم شــود زیرا، وقتی میزان دورکاری زیاد می شــود 

قراردادها هم به همان میزان پیچیده تر می شوند.
وی افــزود: اگر فردی در یــک منطقــه دورکاری می کند اینکه 
چه نهادی بــر روند پرداخت حقوق آن نظارت کند، مهم اســت. 
همچنین، باید با توجه به دیپلماسی اقتصادی، ایرانیانی که برای 

شرکت های خارجی کار می کنند، حمایت شوند.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: فارغ از بحث کرونا و تعطیلی 
دوهفته ای به خاطر تلاطم شغلی، دنیا مجبور است به این سمت 
حرکت کند که هر فردی فارغ از شــرایط شغلی خود یک مبلغی 
را از دولت دریافت کند تا مانع تلاطم شــغلی شود. اگر به این امر 
توجه نشود، افراد در مصرف کالا و خدمات احتیاط می کنند و رشد 

اقتصادی تحت تاثیر آن قرار می گیرد./ایسنا

هشدار بانک ملی ایران درباره کلاهبرداری های 
تلفنی و اینترنتی

بانک ملی ایران از مشــتریان و کاربران ســامانه های 
اینترنتی خود خواســت نسبت به ســوء استفاده های 
احتمالی که به صورت تلفنی یا آنلاین صورت می گیرد 
هوشیار باشند.به گزارش اقتصادسرآمد، با وجود امن 
بودن این ســامانه ها، اما برخی ســودجویان به بهانه 
های مختلف تلاش می کنند کدهای اعتبارسنجی و یا 
رمزهای یکبار مصرف ارسالی به تلفن همراه مشتریان 
را دریافت کرده و از آن به نفع خود استفاده کنند.تماس 
های تلفنی نامعتبر یا پیام های ارســالی مشکوک در 
فضای مجازی با عناوینــی چون پرداخت هدیه، برنده 
شــدن جایزه ،تماس از طرف برنامه های صداوسیما و 
اعلام برنده شــدن افراد و ... می تواند دام کلاهبرداران 
برای برداشت های مکرر از حساب بانکی مشتریان باشد.

بانک ملی ایران ضمن هشدار مجدد در این باره، از همه 
کاربران سامانه های این بانک خواست از پاسخگویی به 
خواسته های افراد مشــکوک و ارایه هرگونه اطلاعات 
هویتی و بانکی به صــورت تلفنی خودداری کرده و در 

صورت لزوم آن را با پلیس در میان بگذارند.

پرداخت 1۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
توسط بانک توسعه تعاون

رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون از پرداخت ۱۲ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط بانک توسعه تعاون 
در سال جاری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
باقر فتاحی در کمیته راهبردی شــعب بانک توســعه 
تعاون در آذربایجان شرقی افزود: بر اساس تسهیلات 
تخصیصی طی ۸ ماه امســال معادل میزان تسهیلات 
سال گذشته از سوی این بانک به مشتریان تسهیلات 
اعطاشده است.فتاحی با اشاره به تحریم های ثانویه اخیر 
آمریکا علیه نظام بانکی کشورمان اظهار داشت: طی دو 
ماه اخیر به دنبال اعمال تحریم های ثانویه بانک توسعه 
تعاون و ۱۴ موسسه مالی و بانکی دیگر کشورمان نیز 
شامل تحریم های ثانویه شد که این موضوع بی تردید 
موانعی بر سر راه فعالیت های مالی و بانکی ایجاد می کند 
ولی امیدواریم با گشایش های آتی که انشا الله در کشور 
ایجاد می شود شــاهد رفع برخی چالش های موجود 
باشیم.وی با اشــاره به ظرفیت های استان آذربایجان 
شرقی گفت: این استان به لحاظ ظرفیت های اقتصادی و 
صنعتی یکی از استان های برتر کشور محسوب می شود 
که امیدواریم با افزایش توان همکاران این اســتان به 

جایگاه واقعی خود برسد.

افزایش سقف وام مسکن کارمندان متقاضی 
انتقال به شهرستان

معاون اول رئیس جمهور در دســتوری به وزارت راه 
و شهرســازی اعلام کرد که کارمندان مشمول انتقال 
از پایتخت به شهرســتان، می توانند وام مســکن تا 
سقف اعلام شده در تهران را دریافت کنند. به گزارش 
اقتصادسرآمد،اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور دوم آذر ماه مصوبــه ۲۸ آبان ماهِ هیئت دولت 
در خصوص آئیــن نامه وظایف دســتگاه های اجرایی 
در قبال متقاضیان انتقال از تهران به شهرســتان را به 
دســتگاه های مربوطه از جمله وزارت راه و شهرسازی 
ابلاغ کرد که بر اساس آن، شرایط مذکور در آئین نامه، 
علاوه بر انتقال از تهران، به هفت کلانشهر تبریز، مشهد، 
اصفهان، شیراز، کرج، اهواز و قم تعمیم داده شده است؛ 
ضمن اینکه شهرهای تا حاشیه ۵۰ کیلومتری اطراف 
تهران - از جمله شــهرهای جدید - مشمول این آئین 
نامه نخواهد بود.بر اساس ماده ۴ این آئین نامه، وزارت 
راه و شهرسازی مکلف است متقاضیان انتقال از تهران 
به شهرســتان را در اولویت طرح های مسکنی دولتی 
یا »طرح های واگذاری مســکن با حمایت وزارت راه و 

شهرسازی« قرار دهد.

امکان دریافت اوراق تسهیلات مسکن بدون کد 
سامانه سجام 

رئیس اداره کل نقدینگی و خزانــه داری بانک عامل 
بخش مسکن از رفع انســداد مسیر تخصیص اوراق به 
دارندگان غیر سجامی حساب سپرده گذاری ممتاز این 
بانک خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، محسن کریمی 
اعلام کرد: با پیگیری های صورت گرفته، سرانجام در 
مرحله ای دیگر موفق به ایجاد دارایی تســه برای افراد 
غیر سجامی شدیم و بدین ترتیب علاوه بر ایجاد دارایی 
مطابق روال معمول ماهانه برای مشتریان سجامی، برای 
تمامی مشتریان غیر ســجامی نیز بر اساس امتیازات 
تخصیص یافته به آنان در گذشته در نماد تسه ۹۹۰۸ 
اوراق گواهی حق تقدم اســتفاده از تسهیلات مسکن 
صادر شد.وی خاطرنشان کرد: از آنجا که بر اساس اعلام 
شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه، امکان تکرار اقدام مشابه در آینده وجود ندارد، 
ضرورت دارد دارندگان حســاب های ممتاز به منظور 
بهره مندی از تمامی منافع این سپرده گذاری، نسبت 

به تکمیل ثبت نام خود در سامانه سجام اقدام کنند. 

کنترل اعتبار صادرکننده چک از زمان صدور چک 
مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی اعلام کرد:  طبق قانون جدید، اعتبار صادرکننده چک از زمان صدور چک کنترل می شود و برای صادرکنندگان چک، سقف اعتباری در 
نظر گرفته می شود. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از صدا وسیما، داود محمدبیگی؛ مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی بیان داشت: در شرایط فعلی هنگامی که چک صادر 
می شود و در اختیار دریافت کننده یا ذی نفع قرار می گیرد، تا زمانی که ذی نفع چک را به بانک نبرد، از امکان نقدشوندگی چک مطلع نمی شود.در قانون جدید چک، اعتبار صادرکننده 
چک از زمان صدور چک کنترل می شود. یعنی در قانون برای صادرکنندگان چک، سقف اعتباری در نظر گرفته شده که با صدور هر برگ چک از میزان سقف اعتبار کاسته می شود و با 
پاس شدن چک مجدداً به سقف اعتبار افزوده می شود.بانک مرکزی صراحتاً در اطلاعیه خود اعلام کرد که چک ها کماکان کارسازی خواهند شد و این بانک در شرایط فعلی به دنبال 
اختلال وضعیت تجاری کشور نیست. چک های جدیدی نیز که براساس قانون جدید و الحاقیه آن صادر می شوند، حائز ویژگی هایی هستند که متعاقباً به اطلاع عموم خواهد رسید.

گــروه اقتصاد- قانــون پایانه های 
فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان در 
تاریــخ ۲۱ / ۷ / ۱۳۹۸ به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رســید. تصویب این 
قانون گام بسیار بزرگی درجهت اصلاح نظام 
مالیاتی کشــور بشــمار می رود. خصوصیت 
اصلی این قانون، رویکرد سامانه محور و دخالت 
حداقلی عوامل انســانی در فرآینــد مالیات 
ســتانی و درنتیجه کاهش قابل توجه هزینه 
های ســازمان امور مالیاتی و افزایش دقت در 
محاسبه مالیات قابل پرداخت مؤدیان است. 
مساله استفاده از اطلاعات تراکنش های بانکی 
در کنار اطلاعات صورتحساب های الکترونیکی 
بعنوان اسناد استانداردی که به منظور عرضه 
اطلاعات پیرامون نوع فعالیت اقتصادی پیش 
بینی شده است، این قانون را به قانونی منحصر 

به فرد تبدیل نموده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، قانون پایانه های 
فروشگاهی و ســامانه مودیان ســازمان امور 
مالیاتی حساب ها را به دو دسته حساب های 
تجاری و حساب های شخصی تقسیم می کند. 
حساب های تجاری همان حســاب های در 
رابطه با فعالیتهای شــغلی اشخاص هستند و 
حساب های شخصی هم به آن دسته از حساب 
هایی اطلاق می شود که تعاملات غیرمرتبط 
با فعالیت شغلی اشخاص را پوشش می دهند. 
مطابق قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان همه مؤدیان مالیاتی باید حســاب یا 
حساب های تجاری در رابطه با فعالیت شغلی 
خویش را به سازمان امور مالیاتی معرفی کنند. 
همینطور همه حســاب های اشخاص غیر از 

حساب هایی که به سازمان امور مالیاتی معرفی 
شده اند، حساب های شخصی هستند و انجام 
تراکنش های در رابطه با فعالیتهای شغلی در 
این حساب ها مصداق تخلف بوده و مشمول 
جریمه نقدی خواهد شد. شکل ذیل تفکیک 
حساب های شــخصی و تجاری را نشان داده 

است.
فرار مالیاتی، یک نوع تخلف از قانون اســت. 
وقتی که مودی مالیاتی از ارائه گزارش درست 
در مورد درآمدهای حاصل از کار یا ســرمایه 
خود که مشــمول پرداخت مالیات می شود، 
امتناع می کند، یک نوع عمل غیر قانونی انجام 
می دهد که او را از تور مالیاتی دور نگه می دارد.
اصولا مالیات، از درآمد و منافع فعالان اقتصادی 
اخذ می گردد از این روبا افزایش درآمد مودیان، 
مالیات آنان نیز افزایش می یابد. لذا آنان برای 

کاهش مالیات خویش می کوشــند با نشان 
دادن هزینــه های غیر متعارف ســود خود را 

کمتر از واقع منعکس نمایند.
کد فروشــی و صدور فاکتور هــای صوری در 
در آمدهای مالیاتی اثری منفی دارد و تبعات 
ناگواری را در بین مودیان مالیاتی دارد و باعث 
می شــود که عدالت مالیاتی از بیــن برود. بر 
همین اســاس قانونگذار مجازاتهای سخت و 
پیشگیرانه ای رادر قانون مالیاتها لحاظ کرده 

است، که در زیر به آن می پردازیم:
قانونگذار برای عدم صدور صورتحســاب و یا 
عدم درج شماره اقتصادی خود و طرف معامله 
یا اســتفاده از شــماره اقتصادی خود را برای 
دیگران و یا استفاده از شماره اقتصادی دیگران 
برای معاملات خود استفاده می کنند مشمول 
جریمه ای معادل دو درصد مبلغ مورد معامله 

می شود. همچنین عدم ارائه فهرست معاملات 
انجام شده به ســازمان امور مالیاتی کشور از 
طریق روش هایی که تعیین می شود مشمول 
جریمه ای معادل یک درصــد معاملاتی که 

فهرست آنها ارائه نشده است می باشد.
نظام مالیاتی ضمن اتکاء به اصل عدم تبعیض و 
برابری شهروندان در مقابل قانون، سیاستهای 
پیشــگیرانه ومجازاتهای پیش بینی شده در 
قانون را به عنوان شفاف سازی اطلاعات مالی 
مودیان می داند و در جهــت برقراری عدالت 

مالیاتی برنامه ریزی نموده وتلاش می کند.
معاون فناوری هــای نوین بانک مرکزی اعلام 
کرد که ماده ۱۱ قانون پایانه های فروشگاهی 
پس از ماه ها برنامه ریزی با سازمان امور مالیاتی 

وارد فاز اجرایی شد.
معــاون فناوری های نوین بانــک مرکزی در 
واکنش به گزارش خبرگزاری مهر که با عنوان 
»۳ میلیون و۸۰۰ هــزار کارتخوان؛ همچنان 
بی هویت / مهلت ســاماندهی به سر رسید« 
منتشر شده بود اعلام کرد که ماده ۱۱ قانون 
پایانه های فروشگاهی پس از ماه ها برنامه ریزی 

با سازمان امور مالیاتی وارد فاز اجرایی شد.
مهران محرمیان در صفحه شــخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: ماده ۱۱ قانون پایانه های 
فروشگاهی پس از ماه ها برنامه ریزی با سازمان 
امور مالیاتی وارد فازاجرایی شــد. برای کلیه 
صاحبان کارتخوان که مودی مالیاتی نیستند 
با تکمیل و صحت ســنجی اطلاعات، پرونده 
مالیاتی تشکیل خواهد شــد بانک مرکزی و 
سازمان مالیاتی برای جلوگیری از فرار مالیاتی 

هماهنگی کامل دارند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای فرار مالیاتی پایانه های فروشگاهی 

فاکتور سازی برای ندادن مالیات!

برگزیده بانک ها

اخباربانک

رییس کل بیمه مرکــزی گفت: با 
تصویب آیین نامه های صندوق بیمه 
حوادث طبیعی در هیــات دولت، 
این صندوق از ســال آینده، کار خود را شروع 

می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا سلیمانی 
گفت: صندوق بیمه حــوادث طبیعی که در 
زمینه زلزله، ســیل و حتی ســونامی و سایر 
حوادث طبیعی در نظر گرفته شده در شهرهای 

مختلف کشور ایجاد می شود.
وی اضافه کرد: بعد از پیگیــری و اصلاحات 
لازم، تشکیل این صندوق در مجلس شورای 
اسلامی و سپس در شورای نگهبان به تصویب 
رسید. ســلیمانی گفت: رییس مجلس نیز به 
طور رسمی این موضوع را در نامه ای به رییس 
جمهور اعلام و وی از دوم آذرماه به طور رسمی 
به وزارت اقتصاد و دارایی و بیمه مرکزی ابلاغ 
کرد.وی افزود: ما برای تشکیل صندوق و هیات 
امنا اقدامات لازم را انجام می دهیم و جلسات 
و کمیته های لازم را تشکیل دادیم تا بر روی 
آیین نامه هــای آن کار کنند که امیدواریم به 
تصویب هیئت دولت برســد.رییس کل بیمه 
مرکزی ادامه داد: ایــن صندوق برای حوادث 
طبیعی که در کشــور اتفــاق می افتد در نظر 
گرفته شده و اگر خســارتی پیش آید با حق 
بیمه حداقلی که از شهروندان گرفته می شود 
و بخشی که پرداخت آن را دولت قبول کرده، 
صندوق شکل می گیرد.سلیمانی گفت: بیمه 
واحدهای مســکونی که انشــعاب برق دارند 
تحت پوشــش بیمه حوادث طبیعی صندوق 
قرار می گیرند کــه ۵۰ درصــد آن را بیمه و 
۵۰ درصد دیگر را بیمه شــدگان و صاحبان 

واحدهای مسکونی پرداخت می کنند.

مدیرعامل بانک مهر ایــران اعلام کــرد: این بانک نزدیــک به ۵۰۰ 
هزار  فقره تســهیلات به ارزش حدوداً ۵۰ هزار میلیارد ریال در حوزه 
محرومیت زدایی و حمایت از دهک های پایین درآمدی پرداخت کرده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد،۵ آذرماه روز بسیج مستضعفان نام گذاری شده و به 
همین مناسبت عملکرد این بانک در حوزه محرومیت زدایی و توانمندسازی اقشار 
کمتر برخوردار را در گفت وگو با دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل بانک مهر ایران 
مرور می کنیم.اکبری می گوید: از آنجایی که بانک مهر ایران یک بانک تخصصی 
قرض الحسنه است و در حوزه بانکداری خرد فعالیت می کند، تنها امکان پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه به اشخاص حقیقی و با سقف مشخص را داراست. با این 
حال، بانک مهر ایران با تعریف طرح های تســهیلاتی متنوع و همچنین امضای 
تفاهم نامه با نهادهای حمایتی مختلف، اقدامات مؤثری در حوزه اشــتغال زایی و 

کارآفرینی با اولویت دهک های پایین درآمدی انجام داده است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شــده از سوی این بانک اظهار می کند: در چارچوب 
یکی از این تفاهم نامه ها، بانک مهر ایران نزدیک به ۳۶۰هزار فقره تســهیلات به 
مبلغ ۲۹هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به مددجویان کمیته امداد پرداخته کرده است. 
عمده این تسهیلات در حوزه خوداشتغالی پرداخت شده است. در واقع بانک مهر 
ایران ســعی کرده به جای اینکه به افراد در حوزه وام  معیشــتی پرداخت کند، با 
پرداخت وام در حوزه اشتغال، این افراد را به سمت ایجاد درآمد پایدار برای خود 
و خانواده هایشان ســوق دهد. به این صورت فرد علاوه بر اینکه برای بازپرداخت 
اقساط خود به مشــکل برنمی خورد، نیازش به دریافت کمک از سوی نهادهای 
حمایتی نیز کاهش می یابد.اکبری این طور ادامه می دهــد: البته این تنها اقدام 
بانک مهر ایران برای کمک به مددجویان نهادهای حمایتی نبوده است. این بانک 
در همکاری با سازمان بهزیستی نیز۹۵۰۰ فقره تسهیلات به ارزش۱۷۰۰ میلیارد 

ریال پرداخت کرده است.
وی با اشاره به ســایر اقدامات این بانک در حوزه اشتغال زایی، می گوید: افزون بر 
این، بانک مهر ایران همکاری های گسترده ای با بنیاد برکت داشته و در چارچوب 
تفاهم نامه با این بنیاد، تســهیلات قابل توجهی در حوزه اشــتغال و کارآفرینی 
پرداخت کرده اســت. تا کنون بیش از ۹۶هزار فقره تســهیلات قرض الحسنه به 
ارزش بیش از ۱۶هزار میلیــارد ریال در همکاری با بنیاد برکت پرداخت شــده 
است. گفتنی است بانک مهر ایران با آســتان قدس رضوی نیز همکاری داشته و 
۱۷۰۰ فقره تســهیلات به مبلغ ۵۷۰ میلیارد ریال در چارچوب تفاهم نامه با این 
 آســتان پرداخت کرده که همه این تســهیلات نیز مربوط به حوزه اشتغال زایی

 بوده است.

در حالیکه گفته هایی مطرح شده 
بود مبنــی براینکه اجــرای قانون 
مالیات بر ارزش افزوده متوقف شده 
است، معاون سازمان امور مالیاتی کشور اعلام 
کرد که قانون مالیات بــر ارزش افزوده متوقف 
نشــده و همچنان لازم الاجراست.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد مسیحی با بیان اینکه از 
محل این قانون تا پایان سال جاری درآمدهای 
مالیاتی برای دولت و شهرداری ها پیش بینی 
شده است، گفت: قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب ۱۳۸۷ در تاریخ ۲۷ آبان ماه سال جاری 
تا زمان تصویب و لازم الاجرا شدن لایحه اصلاح 
و دایمی شدن این قانون، توسط مجلس شورای 
اسلامی به مدت یک ســال تمدید شده است.
طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، وی تاکید کرد: 
مودیان مشــمول نظام مالیات بر ارزش افزوده 
همچون سالهای گذشــته و بدون وقفه مکلف 
به مطالبه و وصول مالیات بــر ارزش افزوده از 
خریداران کالا و خدمات خواهنــد بود که در 
پایان هر دوره مالیاتی می بایست با شرایط مقرر 
به حسابهای تعیین شده واریز کنند.مسیحی 
در پایان خاطرنشــان کرد: به منظور اجتناب 
از تحمل بــار مالی و تعلق جرایــم به مودیان، 
قانون مذکور بایــد به طور کامل اجرا شــود.
این اظهارات درحالی اســت که قانون مالیات 
بر ارزش افزوده ســال ۸۷ به صورت آزمایشی 
تصویب و هر ساله در بودجه تمدید شد تا اینکه 
برای بودجه امسال این قانون تا مهرماه اعتبار 
داشت که حسن شیخی مدیرکل امور مالی نهاد 
ریاست جمهوری طی نامه ای خطاب به عاملان 
ذی حســابی با اشــاره به منقضی شدن قانون 
مالیات بر ارزش افزوده اجــرای آن را تا زمان 

تصویب قانون جدید مورد ایراد دانست.

شروع کار صندوق بیمه 
حوادث طبیعی؛ سال آینده

 حمایت 5۰هزار میلیارد ریالی بانک مهر ایران
 از اقشار کمتر برخوردار

قانون مالیات بر ارزش افزوده 
همچنان لازم الاجراست 


